
Viborg Kommune 

Kulturforvaltningen 

v. Kulturchef Steen Lindgaard 

 

 

Bjerringbro den 2.2. 2021 

 

Ansøgning om økonomisk støtte  

 

I henhold til behageligt Teams møde den 27.01.21 fremsendes hermed ansøgning om økonomisk 

støtte til afholdelse af Bluesfestival i Bjerringbro lørdag den 21.8. 2021. Der søges om støtte på 

26.000 kr. i tilskud og 9.000 kr. i underskudsgaranti (i tilfælde af svigtende billetsalg).  

 

Bluesfestivalen er et fælles initiativ, hvor især Bjerringbro Byforum, Gudenåhuset og Musikviften 

står bag. Via Bjerringbro Byforum inddrages også byens Handelsstandsforening og forretninger 

placeret omkring Niels Due Jensens Plads. Derudover inviteres også andre af byens 

kulturforeninger samt Viborg Blues og Musikforening til at deltage i arrangementet. I juni er der 

planlagt en kulturfestival i byen. Hvis den må aflyses, kan en del af disse arrangementer også 

flyttes til weekenden omkring Bluesfestivalen. 

 

Formålet med Bluesfestivalen er at skabe en god fest for borgere i Viborg Kommune, at markere 

Bjerringbro som en aktiv by, at skabe et fællesprojekt for mange af byens aktive personer, 

foreninger og virksomheder og markere at byen har fået en fantastisk flot plads. Niels Due Jensens 

plads blev indviet med kun en mindre skare pga. Covid 19 - situationen. Vi regner med, at vi alle er 

blevet vaccineret til august, så vi derfor kan tage revanche og lave en folkelig og bred indvielse af 

pladsen. Samtidig kan vi vise andre, at den plads åbner muligheder og er kommet til for at blive 

brugt.  

 

Da pladsen ikke egner sig til at blive afspærret, og da vi gerne vil lave en fest for alle, der har lyst, 

så har vi valgt at gøre festivalens to første koncerter gratis. Disse to bands vil spille om 

eftermiddagen, mens hovednavnet om aftenen vil optræde i Viften i Gudenåhuset. Her vil der 

være adgang for ca. 150, og adgangsprisen vil være 200 kr.  Ølsalg og bespisning vil blive varetaget 

af lokale handlende og Cafe Gudenåhuset.  

 

Festivalen åbnes med Tim Lothar & Jesper Theis. Det er akustisk folk/blues. De to har fået megen 

anerkendelse blandt musikanmeldere og har blandt andet optrådt flere gange på Tønder 

Festivalen (www.timlothar.com og www.jespertheis.com). Herefter følger det britiske band The 

Cornbread Project. En moderne form for blues, som er ganske unik. Det drejer sig om et 5 mand 

stort band med bl.a. Sahra Da Silva i spidsen som forsanger (https://thecornbreadproject.com/).  

http://www.jespertheis.com/
https://thecornbreadproject.com/


Hovednavnet vil være Thorbjørn Risager & The Black Tornado 

(https://youtu.be/1tChcCD8Nxk?t=154), som er et 7 mand stort og meget anmelderrost band, som 

spiller overalt i Europa.  

 

Budget: 

Udgifter: 

Honorar   40.000 kr. 

2 gange lydanlæg   10.000 

Leje af bænke til tilskuere     5.000 

Overnatning 14 personer   10.000 

Bespisning af musikere     3.500 

Kodaafgifter      2.000   

Annoncering      4.000 

I alt    74.500 kr. 

Indtægter: 

150 billetter a 200 kr.  30.000 kr. 

Allerede tildelt fra Kulturelt Samråd   18.500 

I alt    48.500 kr. 

Underskud     26.000 kr.  

 

 

På vegne af Bjerringbro Byforum (v. Lars Christiansen), Gudenåhuset (v. Dagny Vistisen) og 

Musikviften (v. Flemming Petersen). 

 

Mvh Flemming Petersen 

https://youtu.be/1tChcCD8Nxk?t=154

